
Raadsbesluit
Zaaknummer

018457506

De raad van de gemeente Urk,

op voorstel van het college van Burgemeester en Wethouders van de gemeente Urk
d.d. 16 mei 2024

gezien het advies van Commissie Il d.d. 23 april 2024

besluit:

1. De beoordeling van de zienswijze over te nemen zoals verwoord in de reactienota
zienswijzen.

2. Het bestemmingsplan 'Paraplubestemmingsplan Archeologie', met identificatienummer
NL.IMRO.0184.PBP2023Archeologie en met ondergrond BRK 2023-11-21, gewijzigd vast
te stellen.

3. Dat een exploitatieplan geen deel uitmaakt van het bestemmingsplan
'Paraplubestemmingsplan Archeologie'.

Urk, 16 mei 2024,

de voorzitter,



Raadsvoorstel
Datum raadsvergadering

16 mei 2024
Zaaknummer

018457506

Datum

2 april 2024
Portefeuillehouder

W. Foppen

Onderwerp

Vaststelling paraplubestemmingsplan Archeologie

Aan de leden van de raad,

Voorgesteld besluit

Wij stellen u voor het paraplubestemmingsplan Archeologie gewijzigd vast te stellen.

Inleiding

Het ontwerp van het paraplubestemmingsplan Archeologie heeft voor een periode van 6 weken ter
inzage gelegen. Er is 1 zienswijze ingediend. Als gevolg van deze zienswijze stellen we u voor het
bestemmingsplan op onderdelen aan te passen. De voorgestelde wijzigingen zijn ter
verduidelijking opgenomen in de reactienota zienswijzen.

Beoogd resultaat/ effect

Vaststelling van dit bestemmingsplan en het vastleggen van een planologisch-juridische regeling
voor het thema archeologie.

Argumenten

Dit paraplubestemmingsplan biedt de mogelijkheid alle bestemmingsplannen binnen de
gemeente in één keer te herzien voor één of meerdere aspecten. In dit geval voor het
thema archeologie. Dit paraplubestemmingsplan zal straks, door middel van een connectie
artikel, ook gaan gelden in een straks op te stellen Omgevingsplan.

Het voorliggende paraplubestemmingsplan is een 1-op-1 doorvertaling van het recentelijk
opgestelde beleid (Programma archeologie). Op deze wijze geven we invulling aan de
verplichting het beleid ook juridisch te verankeren.

De ingediende zienswijze van de Provincie Flevoland bevat een aantal overwegingen en
adviezen, die we kunnen overnemen zodat het plan beter wordt.

We stellen ook een aantal ambtshalve wijzigingen voor, als gevolg van gewijzigde inzichten
en nieuwe data uit onderzoek. Deze zijn ook verwoord in de reactienota.

Evaluatie

n.v.t.



Kosten, baten, dekking

De kosten voor het maken van dit bestemmingsplan worden betaald uit de post bestemmingsplan
en structuurplanontwikkeling, kostenplaats 1810004, Grootboekrekening: 438350

Bijlage

Toelichting en regels ontwerpbestemmingsplan
Verbeelding ontwerpbestemmingsplan
Reactienota zienswijzen

Burgemeester en Wethouders van Urk,

Joh.C. Westmaas, burgemeester

C.J.M. Swart, gemeentesecretaris




